
Obsah
Názory
4 David Klimeš: Trump se doučuje 

základy ekonomie
6 Miloš Čermák: Dobijeme baterky
8 Jan Štětka: Demisionáři na misi

Letem světem
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Česko čeká eurodotační 

odvykačka

Rozhovor
20 Pianům je dnes zaslíbená Asie, 

říká Zuzana Ceralová Petrofová

Data
26 Čínský Henry Ford a jeho byznys

Další témata
28 Josef Kouřil: Dvacet let

budoval hračkářské impérium 
Wiky, teď už si může hrát

30 Populisté před branami 
Říma

34 Spotify jako inspirace 
pro Airbnb a Uber

36 Průmysl hledá dokonalá 
„kurvítka“

Moje technologie
38 Umělá inteligence už je 

v dnešní domácnosti běžná, 
říká Juan Zamphiropolos

Auto
40 Mitsubishi loví v kategorii aut, 

do které se dosud odvážili jen 
Němci

Moje tři cesty
42 Západ jsem poprvé ochutnal 

ve 25 letech, říká Marek 
Orawski

Ze světa práva
44 Nová pravidla mění trh 

s půjčkami, lichváři nyní cílí 
na podnikatele

Restaurace
48 Bellevue chystá velké klání 

šéfkuchařů

Společnost
49 Přehled událostí

Portfolio Ekonomu
50 Obchodní válka a její 

oběti


